

GERT SVITHS NEDBRYDNINGSFIRMA ApS
Rugvænget 38
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 09-05-2018
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 12/25319

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Gert Sviths Nedbrydningsfirma, Rugvænget 35-37, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 20. okt. 2017
Fra virksomheden deltog: Gert Svith og Joan Rasmussen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Joan Rasmussen
Virksomhedens CVR-nr.: 10 80 99 40
Virksomhedens telefonnr.: 87 58 10 87
Virksomhedens mail-adresse: post@gertsvith.dk
Antal ansatte i virksomheden: Ikke oplyst
Virksomhedstype: K212
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet


Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheder råder over matrikel 10b og 10ø, Hessel Hgd., Ålsø. Matriklerne er indhegnet og der findes vægt på pladsen. Der er en hal på stedet. Hallen benyttes som garage og opmagasinering for værktøj og maskiner samt private ejendele.

Åbningstider er hverdage kl. 7-16. Der er lukket i weekenden.

Virksomhedens laver nedbrydning af bygninger samt anlægsarbejder og herfra kommer der indimellem materiale til pladsen, som skal sorteres i forbindelse med genanvendelse. Nogle ting kan genbruges



direkte, fx belægningssten. Sorteringen ifbm. nedrivninger finder dog typisk sted på nedbrydningslokaliteten.

Der modtages ren jord/muld til harpning (fra Gert Sviths vognmandsfirma), som harpes efter behov. Der modtages asfalt til omlæsning for kunder. Asfalten knuses og anvendes til fx afretning af veje, hvor der i forvejen er udlagt knust asfalt. Der modtages også asfalt fra nedbrydning af p-pladser og indkørsler og hvis der sker salg af knust asfalt, sker der vejning. Asfalt knuses ca. 1. gang om året, varighed er 1 dag.

Manglende miljøgodkendelse

Virksomheden blev ved sidste tilsyn i 2016 bedt om at søge om miljøgodkendelse, da Norddjurs Kommune vurderer at der er tale om en godkendelsespligtig aktivitet. Fristen for ansøgning var ved årets udgang 2016. **Der er ikke indkommet ansøgning om miljøgodkendelse til Norddjurs Kommune.** Det blev ved tilsynet oplyst at der er søgt om en 750 m² hal. **Norddjurs Kommunes byggesagsafdeling har ikke modtaget nogen ansøgning. I bedes afklare hurtigst muligt hvornår I kan have ansøgninger klar, da der er tale om en ulovlig aktivitet og Norddjurs Kommune allerede har indskærpet dette forhold.**

Virksomheden spurgte på tilsynet ind til om der skal søges om en fast plads. Dette afhænger af aktiviteter og oplag, og om der er tale om OSD (område med særligt drikkevandsinteresse). Norddjurs Kommune kan oplyse at området ikke er beliggende i OSD, hvilket betyder at standardvilkårene ikke skærpes.

Ifølge standardvilkårene gælder:


- Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt frasorterede materialer som f.eks. jern, isoleringsmaterialer, ledninger, træ, glaserede tegl, farvede sanitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, må kun opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Dette krav gælder ikke for uforurenede inert¹ affald som f.eks. glas, beton og tegl.
- Oplag af genbrugsasfalt skal placeres på befæstede arealer med fald mod afløb og med kontrolleret afledning af afløbsvandet
- Oplag af ren jord, kan ske på ubefæstet areal. Forurenede jord skal oplagres på befæstet areal.

Det er derfor vigtigt at I gør jer nogle overvejelser om hvad der skal opbevares på pladsen og hvilke aktiviteter der skal være der.

På tilsynet blev der også talt om overfladevand fra et kommende befæstet areal. Virksomheden spurgte ind til taktster og placering af stik.

Da der er tale om processpildevand (forurenede regnvand), så skal det afledes til renseanlæg. Hvis der ikke er et vandforbrug, men alene nedbør, regnes der med et gennemsnit på 600 mm pr. m² pr. år. Dvs

¹ Inert affald: En delmængde af ikke-farligt affald, som ikke undergår signifikante fysiske, kemiske eller biologiske forandringer, og som har et indhold af total organisk kulstof (TOC) på maksimalt 30 g per kg tør prøve. Inert affald er hverken opløseligt eller brændbart eller på anden måde fysisk eller kemisk reaktivt, det er ikke bionedbrydeligt og har ingen negativ indflydelse på andet materiale, det kommer i berøring med, på en sådan måde, at det kan formodes at ville medføre forurening af miljøet eller skade menneskers sundhed. Affaldets totale indhold af forurenende stoffer og den totale udvaskelighed af disse samt perkolatets økotoxicitet skal være af ubetydeligt omfang og må navnlig ikke bringe kvaliteten af grundvand eller overfladevandsområder i fare.



der på en 1000 m² plads betales for afledning af 600 m³ vand. Taksterne kan ses på Aqua Djurs's hjemmeside eller oplyses hvis I kontakter dem. Vedr. placering af stikledninger, så kan I se på de vedhæftede fil, hvordan de er placeret.

Hvis der skal afledes spildevand fra en befæstet plads, skal der søges om en tilslutningstilladelse, dvs. en tilladelse hvor der stilles vilkår til udledningen, fx olieudskiller, mulighed for prøveudtagning mm. Man ansøger om en tilslutningstilladelse i samme digitale system som der søges om miljøgodkendelse - www.byggmiljoe.dk

Overvejer I andre løsninger med overfladevandet, som fx opsamling og udsprinkling eller nedsivning, så kan I også ansøge om dette, men Norddjurs Kommune kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere om det er muligt. Dette vil bero på en vurdering af et konkret projekt.

Fyringsanlæg og olietanke

Ingen olietanke på virksomheden.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Ved sidste tilsyn blev der, udover forholdet om manglende miljøgodkendelse, meddelt 2 øvrige indskærpelser:


1. Der må ikke afhændes affaldstræ til private, medmindre der er tale om træ til direkte genbrug. Affaldstræ skal afhændes til godkendte modtagere.
2. Sveller skal overdække med tæt pressening eller ved at oplagre under tag. Alternativt kan svellerne bortskaffes til Reno Djurs I/S genbrugsplads på Nymandsvej 11, 8544 Balle eller til firmaet RGS 90 A/S på samme adresse.

Norddjurs Kommune skal bedes Gert Sviths nedbrydningsfirma om at bekræfte at disse to indskærpelser er efterkommet. Evt. kvittering for bortskaffelse af sveller kan sendes med.

Øvrigt

Ved tilsynet blev virksomhedens nedbrydningsaktiviteter drøftet. Norddjurs Kommune har påpeget og informeret om følgende forhold:

- Inden huse nedrives skal de undersøges for PCB og andre farlige stoffer. Derudover skal affaldet anmeldes på forhånd.
- Hvis prøvetagninger viser forurening i huset, skal der ske en miljøsanering på en forsvarligt måde hvor regler for både miljø og arbejdsmiljø skal iagttages. Såfremt virksomheden ikke selv har kompetencer til at udføre miljøsanering, må der benyttes en underentreprenør som har.
- Der er vigtigt at der sker en kildesortering på stedet. Fx skal fliser bankes af og må ikke nedbrydes med væggene. Vær opmærksomme på at der tit er asbest i fliselim. Det skal der undersøges for.
- Sanitet skal udsorteres og deponeres.

- 
- Eternittagplader må ikke anvendes til vejformål, heller ikke de asbestfri tagplader. Pladerne kan indeholde forurenende stoffer.
 - Både tungmetaller og PCB ses hyppigt i gamle malinger. Bly er anvendt i malinger helt frem til 2001.

Virksomheden kan kontakte miljømyndigheden forud for nedrivninger, hvis der er tvivl eller spørgsmål om noget.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn² offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 23. maj 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven³, forvaltningsloven⁴ og miljøoplysningsloven⁵ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

² Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

³ Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁵ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger